
Šatov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.793175N, 16.009923E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1201 (823 let) Katastrální výměra: 1 344 ha

Počet obyvatel: 1 092 PSČ: 671 22

Adresa URL: www.obecsatov.cz

Historie obce Šatov
Pohraniční obec Šatov je starobylou obcí, která pro svou výhodnou polohu a příznivé přírodní
podmínky byla osídlována již v době pravěké. První člověk se zde objevuje již v době ledové a
poledové. Později si zde zakládali svá sídliště i první zemědělci, což je doloženo četnými historickými
nálezy, které můžeme vidět v Jihomoravském muzeu ve Znojmě.
Název obce Šatov je původu slovanského. Podle pověsti prý tento název vznikl podle vévodkyně Svatavy,
manželky prvního českého krále Vladislava II. (1061 - 1099). K její poctě prý pojmenoval Berka z Dubé a
Lípy nově založenou vesnici blízko Znojmo Svatava, zkráceně Šatava. Podle jiných pramenů vznikl název
Šatov z osobního jména Šat.Poprvé se objevuje Šatov v listinách pod jménem Schatowa r. 1190, tj. v roce
založení louckého kláštera. Již v té době byl zde zajisté kostel, neboť r. 1200 nad ním získává
loucký klášter patronátní právo. První oficiální písemná zmínka o Šatovu pochází z roku 1201.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9476/satov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 10:31:07


